put impressam visitur , illinc caballus humi sese sternens, qui Neptunum designare, quod in equum amore sit transformatus, putatur (\*). Medusa autem ignorantiam notat, quo quidam vane ducti, ex hominibus lapidescunt, vertunturque in saxa, quos qui crinibus arripere student, serpentes apprehendunt. Divinus poeta Maro de Cyclo-pum agens armis, Palladis quoque sic depingit:

*Ægidaque horrifera, turbatae Palladis arma,*

*Certatim squamis serpentum, auroque polibant,*

*Connexosque angues, ipsamque in pectore divæ*

*Gorgona defecto vertentem lumina collo.*

Et Æn. II. vers. 615.

*Jam summas arces Tritonia respice Pallas,*

*Insedit nimbo effulgens, & Gorgone sæva.*

C. *Ægidis* vocabulum quid sonat?

A. Disputant Græci Latinique super hac voce litteratores; qua & Homerus utitur, tribuitque cum Marone Jovi, quasi pellis capræ sit Amaltheæ, a qua educatus Jupiter: etsi alii scutum: lorica alii faciunt, qua pectus & thorax regitur, quorum hic magis sententia placet. T. Livius lib. I. Numam ait, Pompilium duodecim sacerdotes instituisse in Martis Gravidæ, qui Romuli parens putaretur, honorem, *Salios* dictos. Horum tunicae auro textæ ac purpura: Hinc ramorum fascis in pectore imposita, *Ægidi* Minervæ non dissimiles: brachiisque gestabant scuta cælo delapsa *Ancilia* dicta.

Ha. Junius in Adagio: Capra Amalthea.

B. Nuper hæc *Ancilia* e nomismatis cognosci depingique posse affirmabas. Cedo igitur nomismata, formaque demonstra.

A. Entibi in Antonini Pii Aug. nummis scuta videas, hisce notata literis: *ANCILIA*, & si propius inspicias, formam discas non plane rotundam, sed ovorum instar oblongam, & supra infraque angusta, ac veluti in apicem tendentia: Latera vero cavata ac sculpta in medio (\*). Festus autem Pompejus Mamusium Vetusium refert unius clypei forma, qui cælo delapsus, in Numæ atrio esset repertus, alios expressisse. Cumque Augures ac vates servandum hoc scutum respondissent, quod penes quos esset, hi rerum summa potirentur; idcirco plura similia fabricarunt. Nullum vero artifex operis hujus præmium aliud exigebat, quam ut saltantes cum his scutis *Salii* sese identidem nominarent. Plura de his Halicarnæus Dionysius, quam Livius commemorat. Addit enim *Salios* fuisse patricios, qui Palatini dicerentur, ad discrimen Agonalium, aut Cælinorum, quos Tullus Hostilius instituit. Saltabant autem Majo mense, vicof-

*ANCILIA.*

(\* Tab. XLVII. 50. 51.

Plut. in Numæ.

Nonius in Redantræ.

que tripudiis lustrabant, forum item ac Capitolium obibant. Habitus vero hujusmodi. Tunicae sic depictae aureum cingulum obductum. His toga injecta, quae *Trabea* dicta, purpura nimirum contexta, ut praetexta solet, nodo in humeris, quae fibula dicta, colligata. Pileus eminens caput tegebat apicis nomine, mithrae forma, qui *Tutulus* ab aliis testante Nonio dictus. Latus ferro cingebant, dextram hasta armabat aut lancea; sinistram vero clypeus tegebat. Qui si pondere molestus esset, a servis gestabatur, qui, ut spectaretur ab omnibus, in pertica gestabant. Saltantibus fistula aut tibia accinebatur, cujus numeros secuti, canebant & ipsi interdum aut singuli, aut plures, ut saltus exigenter. De his